
-/'{(7)ď
DODATEK  č. 8

ke Smlouvě  o veřejných  službách  v přepravě  cestujících  veřejnou  drážní  osobní  dopravou

k zajištění  dopravní  obslužnosti  vlaky  regionální  dopravy  pro  provozní  soubor  Haná

Objednatel:

Olomoucký  kraj

sídlo:

zastoupený:

IČO:

DIČ:

prostřednictvím:

Jeremenkova  1191/40a,  Hodolany,  779  00 0lomouc

Ladislavem  Oklešťkem,  hejtmanem

60609460

CZ60609460

Koordinátora

organizace

sídlo:

zastoupená:

IČO:

DIČ:

zapsaná:

Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje,  příspěvková

bankovní  spojení:

číslo  účtu:

telefon:

e-mail:

Jeremenkova  1211/40b,  779  00 0lomouc-Hodolany

Ing. Kateřinou  Suchánkovou,  MBA,  ředitelkou

72556064

CZ72556064

vobchodním  rejstříku  vedeného  Krajským  soudem  vOstravě,

pod  sp. zn. Pr 5064

Dopravce:

České  dráhy,  a.s.

sídlo:

zastoupená:

Nábřeží  L. Svobody  1222,  110  15  Praha  I

Mgr.  Michalem  Krapincem,  předsedou  představenstva

Ing.  Jiřím  Ješetou,  členem  představenstva

70994226

CZ70994226

1/4



zapsaná:

bankovní  spojení:

číslo  účtu:

variabilní  symbol:

kontaktní  osoba:

telefon:

e-mail:

v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze,  pod  sp. zn.

B 8039

zástupce  společnosti  České  dráhy,  a.s.

pro Olomoucký  kraj, Oblastní  centrum  obchodu  Východ,  pracoviště

Olomouc

(dále  také  jako,,Smluvní  strany"  nebo  každá  samostatně  jako,,Smluvní  strana")

Smluvní  strany  ujednávají  následující:

i.

Změna  smlouvy

Smluvní  strany  Dodatkem  č. 8 (dále  jen,,Dodatek")  mění  znění  Smlouvy  o veřejných  službách

v přepravě  cestujících  veřejnou  drážní  osobní  dopravou  k zajištění  dopravní  obslužnosti  vlaky

regionální  dopravy  pro  provozní  soubor  Haná uzavřené  dne  3. 5. 2019  (dále  jen,,Smlouva"),

a to následujícím  způsobem

ČI. X. odst.  39 Smlouvy  se u,,CTN"  mění  internetový  odkaz  takto:

CTN  představuje  cenu  trakčního  paliva  za poslední  zveřejněný  kalendářní  rok  předcházející

roku  ,,R4",  cena motorové  nafty  (v litrechl  uvedenou  vdatabázi  indexů

spotřebitelských  cen (životních  nákladů)  Českého  statistického  úřadu  - zveřejněno  na

https://csu.gov.cz/produkty/setreni-prumernych-cen-vybranych-vyrobku-pohonne-

hmoty-a-topne-oIeje-casove-rady  (nebo  v případě,  že k vyhlášení  této  hodnoty

nedojde,  jiná  obdobná  sazba,  odpovídající  změně  spotřebitelských  cen  nafty),

ČI. X. odst.  39 Smlouvy  se u,,l"  mění  internetový  odkaz  takto:

I představuje  kumulovanou  meziroční  míru  inflace,  vyjádřenou  kumulovaným  indexem

průměrných  ročních  indexů  spotřebitelských  cen vyhlášených  Českým  statistickým

úřadem  za období  2018  až rok,,R-2",  zveřejněné  na https://csu.@ov.cz/mira  inflace.

ČI. X. odst.  40 Smlouvy  se mění  v první  větě  internetový  odkaz  takto:

Výše  Jednotkové  ceny  bude  ze strany  Objednatele  dále  zvýšena  s účinností  od 1. 1. roku  R o

změnu  cen nákladových  vstupů,  pokud  dojde  k meziročnímu  zvýšení  průměrné  hrubé  měsíční

2/4



mzdy  v odvětví  Doprava  a skladování,  a to vždy  za celý  kalendářní  rok  podle,,Průměrné  hrubé

měsíční  mzdy  podle  odvětví  -  sekce CZ-NACE v odvětví  H Doprava  a skladování"  Českého

statistického  úřadu, zveřejněná na https://csu.zov.cz/produkty/pmz  cr.

ČI. X. odst.  40 Smlouvy  se u,,MZDl"  doplňuje  takto:

MZDI  představuje  průměrnou  hrubou  měsíční  mzdu zjištěnou  podle  první  věty  tohoto

ustanovení  za rok R-2 na internetových  stránkách  Českého statistického  úřadu.

Hodnota  průměrné  hrubé  mzdy odvětví  doprava  a skladování  se zjišťuje  k 30. 4.

příslušného  kalendářního  roku.  Zveřejněný  předběžný  statistický  údaj k tomuto  datu

se pro  účely  Smlouvy  a výpočtu  Indexů  považuje  za dále neměnný  a konečný.

ČI. XXV. odst.  165  Smlouvy  se mění  takto:

Vzory  kontrolních  protokolů  jsou součástí  Přílohy  č. 23 Smlouvy.  Vzory  služebního  průkazu

a průkazu  pro kontrolní  činnost  jsou součástí  Smlouvy  o zajištění  Integrovaného  dopravního

systému  Olomouckého  kraje.

ČI. XXXIII.  odst.  218 Smlouvy  se mění  takto:

Příloha  č. 5/1 se nahrazuje  novým  zněním: Příloha  č. 5/1  -  Stanovení  výše plateb.

Příloha  č. 20 se nahrazuje  novým  zněním:  Příloha  č. 20 -  Přehled  řádných  drážních  vozidel.

Příloha  č. 23 se nově  doplňuje  a zní: Příloha  č. 23 -  Protokol  o kontrole  vlakového  dopravce.

Il.

Závěrečná  ustanovenÍ

1. Veškerá  ostatní  ustanovení  Smlouvy,  Dodatkem  nedotčená,  zůstávají  v účinnosti  beze

změn.

2. Dodatek  je platný  dnem  podpisu  obou  Smluvních  stran  a účinný  dnem  jeho  uveřejnění

v registru  smluv  dle zákona  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých

smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv).  Zaslání

Dodatku  do registru  smluv  spolu  s postupem  podle  % 5 odst.  8 zákona  o registru  smluv

zajistí  Objednatel  neprodleně  po uzavření  tohoto  Dodatku.  Objednatel  v uveřejňovaných

dokumentech  zajistí  anonymizaci  těch  osobních  údajů,  pro které  není  k jejich  zpracování

uveřejněním  k dispozici  právní  titul.  Objednatel  se zavazuje  informovat  Dopravce

o provedení  registrace  tak, že již v průvodním  formuláři  vyplní  příslušnou  kolonku  s ID

datové  schránky  druhé  Smluvní  strany  (v takovém  případě  potvrzení  od správce  regístru

smluv  o provedení  registrace  všech  výše uvedených  dokumentů  obdrží  obě Smluvní  strany

zároveň).

3. Uzavření Dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje UR/3/50/2024
ze dne 25. 11.  2024.

4. Smluvní  strany  prohlašují,  že Dodatek  uzavřely  na základě  pravé a svobodné  vůle,  nikoliv

v tísni  ani za nápadně  nevýhodných  podmínek.

3/4



5. Dodatek  je vyhotoven  pouze  elektronicky.  Každá ze Smluvních  stran  obdrží  elektronické

vyhotovení  (soubor  ve formátu  PDF) s platností  originálu  opatřeného  za obě  Smluvní  strany

zaručenými  elektronickými  podpisy  osob  oprávněných  tento  Dodatek  podepsat.

6. Nedílnou  součástí  Dodatku  jsou  tyto  přílohy  Smlouvy:

Příloha č. 5/1 -  Stanovení  výše plateb

Příloha  č. 20 -  Přehled  řádných  drážních  vozidel

Příloha  č. 23 -  Protokol  o kontrole  vlakového  dopravce

Za Objednatele:

Inga  Ka'ťeřínaDKagte'ř:InaěSpuocdheápnskaoIv'áng'

Suchánková  :::'i"i'::::Ť:::;18

Za oii;.vcůicha« Krapinec
Digital  signature:

17.12.2024

12:34

Ing. Kateřina  Suchánková,  MBA

ředitelka  KIDSOK

Mgr.  Michal  Krapinec

předseda  představenstva

ín.  J íří Dlnigg.itJál!rInJěepšeotdaepsal

Ješ eta ř;;;;:.2::H;í6

Ing.  JířÍ  JeŠeta

člen  představenstva

4/4



Příloha  č. 5/1  Smlouvy  PS Haná

Stanovení  výše  plateb

jednotková  cena  za jeden  ujetý  vlakový  kilometr  drážními  vozidly  Dopravce  čirí  pro kalendářní  rok

2025  částku  207,19  Kč.

Pro kalendářní  rok  2025  se stanovuje  následující  rozpis  výše  měsíčních  plateb:

měSÍC částka  v Kč

leden 10  826  690,00

Únor IO 826  690,00

březen 10  826  690,00

duben 10  826  690,00

květen 10  826  690,00

cerven 10  826  690,00

Cervenec 10  826  690,00

srpen 10  826  690,00

ZářÍ 10  826  690,00

říjen 10  826  690,00

listopad 10  826  690,00

prosinec 10  826  689,62

Celková  částka  zálohy  kompenzace  za rok  2025 129  920  279,62

1/1



l'}ehled  nasazení  vozidel  dopíavce  České  dráhy,  a.s.  na území  Olomouckého  kíaje

(za dodr'enl  plánovaného  řazeni  sg  považuje  ínssazení  allernalivmho  dMniho  vondla  srovnalelné  nebo  vyšší  kvali(y  a kapaclly}

Tíať  ČÍSIO i Linkaz-do I
Nasazená  vozidla  pío  lŘ  2025

píevidelně nasazená vozidla I alíeínaíivně nasazená vozidla
Provoznl  soubor  "Elekíílcká  slť-střed  a nová  Infrasííuktura"

270,  29ů,  30ů šumpeík  - Uničov  - Píeíov  - Vyškov  na Moíavě 640

270,  280
Olomouc  hl. n - Píeíov  - Híanice  na Moíavě  -

VseíÍn
640

270,  2!n,  301
Nezamyslice  - ProsIějov  hl.n.  - Dlomouc  hl.  n. -

Zábíeh  na Moíavě  - Kouíy  n.Desnou

640

362  + 3 voiy  klasicU  stavby  "

814.0  *'*

Provoznl  soubor"HANÁ"

306 Píosíějov  hl.n.  - Dzbel 814.0

307
Červenka  - Píosb_%ov  hl.n.,  Lítovel  předměsíí  -

Mladeč

848 814.0

81ů

.%9
C)lomouc  hl.n.  - Senice  na Hané  - Prosíějov  hl.n.

848 814.0  '

Provozní  saubor  "SEVER"

291 Zábíeh  na Moí.  - šumpeík
848 814.[)

81ů

291 Šumpeík  - Soboíln
848 814.0,  EnO

810

2!12 Šumpeík  /  Zábíeh  na Moí.  -leseník

750.7/754  + :l  vozy  klasické  síavby

848 !n4.0

81ů

294 Hanušovice  - Staíé  Měsío  pod  Sn. 81ů

295 (lesenlk-)  Lipová  Lázně  - lavoímk  ve SI.
848 B14n

810

31ů Olomouc  - Moravský  Beíoun 848 8í4  ů + 814.0,  843  + Btn  * Bffn

318 leseník  - Mikulovice  - žlaté  Hory

843  + Bín  + Bffn !n4.0

814.0 843  + Bín  + Bftn

81ů

vííií  15 12 aí)M

Poznámky:

")  P}ípusíné  pouze  na vlaclch  !IOO, gOl,  914,  1435,  1436,  1437

")  Na vlacich  14006,  14021  v píacovni  dny  z důvodu  kapaciíy  píipusíné  pouze  2x 814.0

")  Přípusíné  pouze  na vlaďch  3716,  3730,  3735,  3738,  3744,  3745  v úseku  mezi  žst.  í'íosiějov  hl.n.  a Ůlomouc  hl.n.

Stránka  I  z 1

Příloha  č. 20  Smlouvy



Příloha  č. 23 Smlouvy

INTh:tilÍOVl)ŘťHO

Číslo protokolu:l

Datum:l

PROTOKOL  O KONTROLE  VLAKOVÉHO  DOPRAVCE

IProvozní soubor:
Vlakvedoucí  (osobní  číslo):

Kontrolor  (číslo  průkazu):

Vlakový  spoj  (čislo):  Standard  vozidla:

II I VozidlotypuR

I
Číslo  vozidla:

Nástupní  zastávka  (čas): Výsíupní  zasíávka  (čas):

Povinnosti dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestuiících veřejnou
drážní  osobní  dopravou  (Přílohy  č. 6)drazni  osODnl  úopravou  (Píílohy  C. 6) TPS:  Jlx  Poznámka:

l  Celková  kapaciía lmin. 80 mísí k sezerí
A.i

I I b]  [I

z. Vceosziiud,lýlcjlcehnnízakVo0pzo.Idkluažnl ij. minimálně 25 % podlahové plochy, umožňuje přisíup Ů  [
3.  Základní  polsírování  sedadel  v modné/modrožluíé  barvě

::.::.:::W:š::;,ů:::...,,. IImin. 1 o velikosíi 1 200x800 mm
Tlačííko  pío  výstup  s kočáíkem  a invalidním  vozíkem

5.  , Přepíava  kol imin. 4 nísia I iI]  [I  .

aa
7. Klaprám loímáíu A3 v píosíoru pío násíup/výsíup cesíujíďch JT]  [JI
8. iOdkládaď píosíoí na zavazadla s průhledným dnem i l m]  [l  i l
9. 'Odpadkové koše (1 koš na 4 mísía) ' l n]  [i  "

WC

bezbaíiéíové

íekouď  voda

mechanické  zamykání  dveří  s íozpoznaíelnou  uzamčenou

polohou

"'  Polsírovárísedadel -skvrny,  díry,  škíábance,  záplaíy,  jednoíná  barva

Podlahová  krytina
jednoiná  barva/vzor,  nerovnosíi,  škíábance,  oděíky,

díry,  írhliny

12.

lObIoženísíěn,síropů,dveří i
I i,znaašI,pzienně.IrípIrlole1!rzye,nji.lné zbarvení, škrábance, vybouleniny,13.

IOKbalíoo_zseení:e a postíanně vidiíelná IIrez, vyboulenl nový lak, velkoplošný polep, moríované
a záklopné dily nelsou v plném íozsahu na svem misíe

14.

Náíěr  a velkoplošný  polep
jednoíný  baíevný  íón, opoťebováni,  vyblednuti,  kapky,

bubliny,  šmouhy,  gíalíiť,  záplahy zaspiněni  barvou
15.

Skleněné  prvky,  okenní  íabule  a

gumová  íěsněrÍ
počmáíánl  íozškíábáni,  prasklina,  náíěí,  zašlosí

16.

Píosíoí  pío  cesíujicí

poškozeni,  opoířebovánl  síaře  půsoLící  prvky

vybavenl  plně  íunkčnl  poškrábání,  oprýskárí

vybouleniny,  gíalfíi

17.

INápisy a polepy I1,úepdin:oil:yr:linpyp, zsamšpa:n,ěeno:voyinbalebdar:,uíaí, pzmlsěmnaa CbaJrvy.
18.

19.  Píovizorníspoje(izolepa,kabelováspojka)

Opíicko-akusíický  inloímačni

sysíém

4 vniířni  panely  LCD

yp  vlaku,  konečná  síanice,  akíuální  čas, akíuálrí  íaíil.zóna.

zasíávka  na znamerí

20.

Tlačííko  pro  požadavek  na

zasíaverÍ  na  zasíávce  na

znamenÍ

8ks
21 .

pgacll

4a  [I  '



22. i Kombinov.el.zásuvky 230V/USBi6ks

23. Iw:.í: připojení (LTE)

24. iTepelná pohoda cesíujicich min. í 8 aC

25 ITepelná pohoda cesíujiďch max. 28 aC

26.  ISíav  iníenáíu  vozidla

- II Il

t II Il

4.3

b Il
4.4

Poznámky  - kontrolor:

Vyjádřeni  - vlakvedouci:

Podpis  - kontrolor Podpis  - vlakvedouci



Číslo  protokolu:

/(Ď7,  aý}-}  I«)CíŘnlNATOn

Í I áb  Í I :nGaRv@v'T:'s"om:uu
Datum:

(.as:l

PROTOKOL  O KONTROLE  VLAKOVÉHO  DOPRAVCE

IProvozrí soubor:
Vlakvedoucí  (osobní  číslo): Vlakový  spoj  (číslo): Standard  vozldla:

Vozidlo  typu  VR

Konírolor (číslo průkazu): I

Číslovozidla: I
Násíuprí  zastávka  (čas):  Výstuprí  zastávka  (čas):

ll
Povlnnosti  dle  Smlouvy  o veřejných  službách  v přepravě  cestujicich  veřejnou

drážní  osobrí  dopravou  (Přílohy  č.  6)

1. Celková kapacita lmin. í OO mísí k sezení l l b ]  [  l
je nízkopodlažní,  íj. minimálně  55 % podlahové  plochy,  umožňuje  přísíup

3. 'Základnl polstrování sedadel v modré/modrožluíé baívě ' h ]  [  l

5. IPřepravakol lmin.8mísía , %

Elekíronickásměrováíabule  Ibočrí

(celkem 4 íabule) í (Os/Sp xxxx+ název konečné síanice/ i = l i l
zastávky) I II  I

7. Klaprám íormáíu -A3 -V prosíoíu -pťO násíup/výstup cesíujících rT]  [JJ
8. IOdkládací prosíor na zavazadla s píůhledným dnem I l m]

9. 'Odpadkové koše (1 koš na 4 míďa) ' I n

::,':':qí,';::::':;'::::.":.,,.íh. IImín. í o velikosíi ' 200x800 mm
Tlačítko  pro  výsíup  s kočáíkem  a invalidním  vozíkem

WC

bezbariérové

íekouď  voda

mechanické  zamykáni  dveři  s íozpoznatelnou

uzamčenou  polohou

Í' Polsírovárí sedadel skvmy, díry, škíábance, záplaíy, jednoíná barva - I pa] Č I 

IPodlahová kryíina Iljde.ldffno;rnhállnbyarva/vzoí, nerovnosíi, škrábance, oděíky,
12.

IObložerí síěn, stíopů, dveřl I
Izašpinění,  lleky,  jiné  zbarvení,  škrábance,

vybouleniny,  naírženl  píoíížerí
13.

IOKbalíOo_zseenr:e a posííanně vidiíelná l'maoa:i"íovbaonuéean'zánkolVoýpnaékd'fiye'nkeojps'oouŠnvýpplnoéamp'rozsahu I
14

Nátěr  a velkoplošný  polep
jednoíný  barevný íón,  opoířebovánl  vyblednuíl
kapky,  bubliny,  šmouhy,  graffiíi,  záplaty  zaspiněrí

barvou

15.

Skleněná  prvky,  okenní  íabule  a

gumová  těsněrÍ ipočmáíáni, íozškrábání, píasklina, nátěí, zašlost I
16.

Píosíor  pro  cestujÍď

poškozenl  opoířebovánl  síaře  působíď  púky

vybavenl  plně  íunkční,  poškíábání,  oprýskání

vybouleniny,  graffiíi

i7.

Nápisy  a polepy
úplná,  írhliny,  zašpinění  vyblednuíl  změna  barvy,

lednoíný  typ písma,  jednoíná  barva  písma,  C,J

18.

í 9. Provizomi  spoje  (izolepa,  kabelová  spojka)

20.
Opíicko-akusíický  iníoímačni

sysíém

4 vniířrí  panely  LCD

typ  vlaku,  konečná  síanice,  akíuálrí  čas,  akíuální

iarií.zóna,  zasíávka  na znamem

TlaČilko  pro poŽadavek  na

zasíavem  na zasíávce  na

znamerÍ

8ks
21.

-]ě
-]a
-]ě

-][fflffl
-]a

-N]ffl
-]ě
4a[  l"

-][I
-]ě



22. l Kombinov.el.zásuvky 230V/USBi6ks

23. lWi.fipřipojení(LTE)

24, iTepelná pohoda cesíujícich min. 18 aC

25 ITepelná pohoda cesíujících max. 28 aC

26. iSíaviníeíiéíuvozidla

I I - II Il

I I í II Il
4.3

I I - II Il
I I - II Il

4.4

Il

Poznámky  - kontrolor:

Vyjádření  - vlakvedoucí:

Podpis  - kontrolor Podpls  - vlakvedoucí



Číslo  protokolu:

Datum:l

Čas:l

PROTOKOL  O KONTROLE  VLAKOVÉHO  DOPRAVCE

IProvoznísoubor: I
Vlakvedoucl  (osobrí  číslo):  Vlakový  spoj  (číslo):  Standard  vozidla:

I II I VozidlotypuM I

KomroIor(ČÍSI0průkazu): I I

Číslovozidla: I I
Nástupní  zastávka  (čas):  Výstupní  zastávka  (čas):

I II  I
Povinnosíi  dle  Smlouvy  o veřejných  službách  v přepravě  cestupclch  veřejnou

drážní  osobní  dopravou  (Přllohy  č. 6) TPS:  Jlx  Poznámka:

4.1

1. iCelková kapacita imin. 45 mísí k sezení (včetně sklopných sedadel) l i bJ     Í

2. 'Základní polsííovárí sedadel v modí+i/modíožluíé barvě 'l h-i  ' "  '
3. I -lProsíoí  pío přepravu  děíského

kočárku lnapředsíavkuvpíosíoíusklopnýchsedaček I I II
4. ,Přepravakol imin.3mísía

5. iKlaprám formátu A3 v prosíoíu pro násíup/výsíup cesíujících

6. lOdkládaď prosíor na zavazadla s průhledným dnem
7. 'Odpadkové  koše (1 koš na 5 mísí)

8.

WC

íekouď  voda

mechanická  zamykárí  dveří  s rozpoznaíelnou
uzamčenou  polohou

.skvmy,  ďry,  škíábance,  záplaíy,  jednoíná  barva

l-=-=-==- ijednoíná barva/vzor, nerovnosíi, škrábance, oděíky.
idiry, ííhliny

lObložerí síěn, síropů, dveří
:zašpiněnl  íleky,  jiná  zbarvenl  škrábance,

vybouleniny,  naírženl  proíržerí I II

1oKbairo3zseeníiíe a posííanně vidiíelnálrmeo::oyvbaon:aanizá"kolvoýpnaékd'ílye'nkeojpsoouŠ"výpplnOéemp'rozsahuI II
:Náíěr a velkoplošný  polep ljkeadpnkoyí,nbýubballlrneyvr5sýmt:nu,oypgo:řae:l1olvzáanpí,lavy:zleadsnpul:eí,ď.I I

I I
í 3.

Skleněné  prvky,  okenní  iabule

a gumová  íěsněrÍ
počmárání,  rozškíábání,  píasklina,  nátěí,  zašlosí I14.

Prosíor  pro cesíujÍcÍ

poškození,  opoířebování,  síaře  působíď  prvky

vybavenl  plně funkčrí,  poškrábání,  oprýskárí
vybouleniny,  gíaffRi

15.

Nápisy  a polepy ,lúepdlnnoé1,:yr.htlyinpyp, zlsamšpai,n,ěendínv0y1nba!edbnauNíal zpmlsěmnaa bčaJrvy, I II
16.

í 7. Provizoml  spoje  (izolepa,  kabelová  spojka)

18.
Opíicko-akusíický  iníoímační

sysíém

2 vniířní  panely  LCD

konečná  síanice,  akíuální  čas, akíuální  íaíií.zóna,
zasíávka  na znamerí

19. iTepelná pohoda cesíujíďch min. 18 aC

2(1 ITepelná pohoda cesíujícich max. 28 oC

21. lSíav iníeriáru vozidla

k



Podpis  - kontrolor Podpis  - vlakvedoucí

Poznámky  - kontrolor:

Vyjádření  - vlakvedoucí:


